
Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace obnovuje vozový 

park  

pečovatelské služby 
 

 

Díky realizaci projektu ZSST, který nese název „Částečná obnova vozového parku pro podporu 
terénní sociální služby ZSST“ s reg. číslem CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017280, který je 
finančně podporován v rámci Integrovaného regionálního programu IROP, se podařilo 
revitalizovat vozový park pro pečovatelskou službu.  
 

Pořízením jednoho hybridního automobilu značky Škoda Octavia a tří elektromobilů značky 

Toyota ProAce City Verso dosáhly ZSST ekologičtější, úspornější, flexibilnější a spolehlivější 

formy dopravy pečovatelské služby.  

Elektromobily neprodukují emise CO₂ ani jiné skleníkové plyny, přispívají tedy k udržitelnější a 

ekologičtější dopravě. Automobily jsou tiché. Snížení hluku přispívá ke zkvalitnění životního 

prostředí ve městě a obcích a zlepšuje kvalitu života obyvatel. Automobily jsou vhodné pro 

provoz ve městě, kde se často vyskytují kolony a provozní omezení. Kombinace spalovacího 

motoru a elektromotoru u hybridního automobilu nabízí delší dojezd, než je tomu 

u elektromobilů. Pracovníci pečovatelské služby se tak mohou lépe přizpůsobit délce trasy. 

Automobily jsou základním prostředkem pro zajištění kvalitní, spolehlivé a flexibilní služby. 

Díky realizaci projektu a zakoupení nových vozidel zajistí pracovníci během dne péči u více 

uživatelů a daří se uvolnit kapacitu služby pro zájemce ve vzdálenějších obcích. Služba je 

flexibilnější, může se lépe přizpůsobit aktuálním potřebám uživatelů, služba je dostupnější a 

dokáže neodkladně reagovat i v případě nečekaných událostí. Byly zkráceny dojezdové časy 

mezi uživateli. Revitalizovaný vozový park umožňuje jednodušší koordinaci a plánování služby.  

 

 

 

 

https://www.nemlib.cz/assets/uploads/2022/01/react-eummr-barevne-rgb.jpg

